
Jednoduše lepší pojištění pohledávek 

Modula First



Proč Modula First?   
Malé a střední podniky jsou mnohem 
pružnější než velké, těžkopádné 
společnosti, dokáží rychleji uchopit 
příležitosti, které trh nabízí 
a vydělávají díky podnikatelskému 
nadání spojenému s rychlým 
rozhodováním.  

S tím je ale spojené riziko. Pokud 
jeden nebo dva odběratelé nezaplatí, 
dopad bude mnohem větší právě 
pro menší společnosti – cash flow 
je značně sníženo, firma je zbavena 
životně důležitých zdrojů a je omezena 
schopnost efektivní práce.  

Proč teď? 
Pokud jste někdy pocítili bolestivý 
dopad zákazníkovy platební 
neschopnosti nebo nevůle, pak víte, že 
je lepší se tomu vyhnout. 

Pokud tuto zkušenost dosud nemáte, 
určitě víte, že zde tato možnost 
neustále je.

Pokud jste si někdy mysleli, že je pojištění pohledávek 
složité, časově náročné na správu a je určeno pouze pro 
velké společnosti, pak je čas zamyslet se znovu. 

Modula First je určena právě vám. Přináší veškeré výhody 
vysoce kvalitního pojištění pohledávek od Atradius 
v jasné a nekomplikované formě, která ochrání váš 
obchod před rizikem finanční ztráty z nezaplacených 
pohledávek. 



Jaké jsou výhody Moduly First?
 ■ jednoduché pojištění pohledávek, 

navržené speciálně pro malé a střed-
ní podniky,

 ■ chrání cash flow a budoucnost vaší 
společnosti

 ■ můžete vinkulovat pojistné plnění na 
vaši banku a získat tak výhodnější 
zajištění financování

 ■ dostanete přístup k naší databázi 
o 100 miliónech společnostech

 ■ Modulu First si můžete dva měsíce 
vyzkoušet zdarma, pouze za popla-
tek za prověření

Co je pojištěno?
 ■ Modula First chrání proti riziku pla-

tební nevůle a platební neschopnosti 
vašich odběratelů

 ■ pojišťujeme dodávky do států EU, 
Norska a Švýcarska

 ■ DPH je součástí pojištění
 ■ sami se rozhodujete pro rozsah 

případného plnění
 ■ pro malé odběratele můžete využít 

nejmenovité pojištění
 ■ můžete využít našich inkasních 

služeb Atradius Collections
 ■ z pojištěné pohledávky vám vyplatí-

me 85 %

Co není pojištěno?
 ■ politické riziko
 ■ sporné pohledávky a reklamace
 ■ ztráty vyplývající z nedodržení 

příslušných podmínek nebo jiných 
předpisů

 ■ zálohové platby a platby v hotovosti
 ■ dodávky veřejnoprávním odběrate-

lům, fyzickým osobám - nepodnika-
telům

 ■ pohledávky vůči společnostem ve 
skupině

Kdo se o mne bude starat?
 ■ naše zákaznické centrum vám vždy 

ochotně poradí a pomůže
 ■ s vaší pojistnou smlouvou pracujete 

přes online portál Serv@Net

Jaké budou moje náklady?
 ■ platíte předem stanovené pevné 

pojistné a náklady na prověření
 ■ pojistné můžete platit v jedné částce 

nebo ho rozdělit do splátek
 ■ poskytneme vám slevu na pojistném 

5 %, pokud uhradíte pojistné zálohou
 ■ když budete pojišťovat více, nebude-

me vám doúčtovávat další pojistné



Sazebník pojistného platný od 1. 2. 2014
Celková výše ročního pojistného (možné platit v měsíčních, čtvrtletních nebo pololetních splátkách)

Maximální 
výše součtu 
pojistných 

plnění

Pojistitelný obrat

do  
12.500.000

12.500.001  
až  

25.000.000

25.000.001  
až  

37.500.000

37.500.001  
až  

50.000.000

50.000.001  
až  

62.500.000

62.500.001  
až  

75.000.000

75.000.001  
až  

87.500.000

87.500.001  
až  

100.000.000
625.000 55.000

1.250.000 65.000 65.000
1.875.000 80.000 80.000 80.000

2.500.000 100.000 100.000 100.000 100.000
3.125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000
3.750.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000
4.375.000 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000

5.000.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000

Celková výše ročního pojistného při platbě celého pojistného předem

Maximální 
výše součtu 
pojistných 

plnění

Pojistitelný obrat

do  
12.500.000

12.500.001  
až  

25.000.000

25.000.001  
až  

37.500.000

37.500.001  
až  

50.000.000

50.000.001  
až  

62.500.000

62.500.001  
až  

75.000.000

75.000.001  
až  

87.500.000

87.500.001  
až  

100.000.000
625.000 52.000

1.250.000 61.750 61.750
1.875.000 76.000 76.000 76.000

2.500.000 95.000 95.000 95.000 95.000
3.125.000 118.750 118.750 118.750 118.750 118.750
3.750.000 142.500 142.500 142.500 142.500 142.500 142.500
4.375.000 166.250 166.250 166.250 166.250 166.250 166.250 166.250

5.000.000 190.000 190.000 190.000 190.000 190.000 190.000 190.000 190.000

Náklady na prověření a monitoring Odběratelů
750,- Kč za první prověření každého Odběratele a na každé jednotlivé pojistné období

Atradius Crédito y Caución S.A. de Seguros y Reaseguros, 
pobočka pro Českou republiku

AMAZON Court  
Karolinská 661/4  

186 00 Praha 8, Karlín  
Tel.: +420 236 089 247

Email: modula.first@atradius.com 
www.atradius.cz 

Spojte se s námi na sociálních sítích


